Insuper, oportet Concilium de B. Virgine loquatur ut pulcherrimam et copiosissimam doctrinam mariologicam, a recenti magisterio Summorum Pontificum emanatam, colligat atque proponat. Attente perpendamus silentium Concilii de hac re, in praesenti animorum statu, a multis interpretandum fore tanquam quaedam praeteritio vel forte subaestimatio, eorum quae in Encyclicis *Mystici Corporis*, *Munificentissimus Deus*, *Ad caeli reginam*, aliisque, omnium plausu, fidelibus proposita fuere.

Rationes ex irenismo petitae, ut explicatio magnalium B. Mariae sive omit-

tatur sive imminuatur, eadem quidem sunt quae saepe iam opponebantur temporibus inde a Pio IX ad Pium XII: quod tamen nullo modo obfuit ut hi venerabiles Pontifices veritatem proclamarent.

Postremo, de B. Virgine Maria silere non licet, cum hoc tempore nostro, non sine magno dolore et scandalo, videamus negari vel in dubium revocari dona atque privilegia B. Mariae a toto populo christiano inde a multis saeculis in pacifica possessione affirmata: v. g. Virginitatem Mariae in partu et cognitionem Divinitatis Filii sui, quam inde ab Incarnatione ipsa Virgo Maria habuit.

2. *Multa in schemate hoc nobis placent.* Imprimis placet doctrina quae in Sacris Litteris et in Ecclesiae Magisterio innititur. Plaudimus etiam manifestam intentionem schematis ut locus qui B. Virgini in Ecclesia competit sua luce exponatur, ut privilegia quibus a Filio suo ditata est recenseantur, utque officia quibus nos ipsi erga Matrem tenemur enuncientur. Quae omnia tendunt ad hoc ut floreat simul lucidior cognitio de B. Virgine et pietas filialis in dies intensior evadat.

3. *Quaedam vero in schemate minus placent.* Primo, ordinatio schematis deficiens videtur, et minus apta ut synthesis doctrinalis de magnalibus atque muneribus B. Virginis obtineatur. Insuper quaedam repetitiones offendunt: sic de praedestinatione B. Mariae sermo fit in repetitis numeris; quod etiam dicendum est de sua cum Christo associatione et de suis muneribus Matris, Reginae et Advocatae. Desideraretur igitur perfectior ordo et claritas.

Secundo, non placet quod verba atque expressiones a Romanis Pontificibus adhibita omittantur, etiamsi doctrina ipsa ab iisdem proposita doceatur. Ratio irenismi, quae in notis profertur, non convincit: quia si reapse mediatio Virginis Mariae docetur, cur vitanda sunt verba « mediatio », et « corredemptio », quibus haec doctrina a Vicariis Iesu Christi exposita fuit? Nisi doctrinam corrigere velimus, non est cur modum loquendi relinquamus.

Tertio, damnatio errorum de quibus supra, directe proponenda esset, non quasi per transennam. Res est enim non parvi momenti, unde oportet ut Concilium clare loquatur ad deviationes theologorum praepediendas.

4. *Ut schema perficiatur*, haec quae sequuntur proponimus. *Absque ambiguitate* extollantur magnalia, missio atque privilegia B. Virginis. Haec est enim veritas, quam Summi Pontifices iterum atque iterum docuerunt, quam etiam Sancta Synodus in luce ponere debet.

Numeri schematis sic redigantur et ordinentur ut facile perspiciantur articulatio atque mira harmonia privilegiorum B. Virginis, ita ut veluti coronam titularum eius fideles prae manibus habere possint.

Etiam stylus dicendi pro fervore perfundatur ut decet materno officio B. Virginis in familia Ecclesiae.

Ut finem attingam, si Patribus conciliaribus opportunum visum fuerit, etiam in hac constitutione illae acclamationes ac laudes B. Virginis subiungantur, quibus nonnulla praeterita Concilia sessiones claudere solebant; atque in proximo Immaculatae Conceptionis festo uno ore et corde clamemus ad Matrem Dei et Matrem nostram ut, ipsa intercedente, labores nostri fructuosi reddantur.

41

EXC.MUS P. D. CAROLUS HERMANNUS HELMSING
Episcopus Kansanopolitanus - S. Ioseph

This Schema is in general to be commended. It would be well, perhaps, to include some treatment of the Blessed Virgin Mary as the exemplar of the Church (and of the Christian) in receiving and responding to the Word of God.

Page 17 (103) n. 9. The "Fiat" of the Blessed Virgin Mary is here spoken as the "origo" of her mission and glory. Instead of the word origo, which might be misunderstood as meaning source, would it be preferable to use some other expression, e. g., "initium"?

42

EXC.MUS P. D. ANDREAS R. JACQ
Episcopus tit. Cerasenus

Ce schéma, qui contient certes de bons éléments, a besoin d'une transformation profonde, mieux encore d'une reprise à neuf.

1. Tout d'abord, on doit *regretter* que, contrairement à l'avis de nombreux Pères, on ait finalement séparé ce schéma de celui de l'Eglise. Sa brièveté même incitait à ne pas en faire un schéma à part. En intégrant ce schéma dans celui de l'Eglise, on s'opposait par le fait même à une des tentations de la théologie mariale qui est « de considérer Marie pour elle-même, indépendamment du plan du salut, avec le souci dominant de mettre en plus grand relief sa gloire et ses privilèges considérés comme fins en soi »; d'où le danger trop réel d'exagérations sur le plan doctrinal et de déviations dans la dévotion.